益阳市统计局
   益阳市发展和改革委员会

 益阳市财政局
益统〔2012〕46号

——————————————————

关于认真做好2012年全市投入产出调查工作的通知

各区县（市）统计局、发改局、财政局，各调查单位：

根据《国务院办公厅关于进行全国投入产出调查的通知》（国办发〔1987〕18号）和《湖南省统计局、湖南省发展和改革委员会、湖南省财政厅关于认真做好2012年全省投入产出调查工作的通知》（湘统字〔2012〕33号）要求，2012年将启动第六次全国投入产出调查，为做好全市投入产出调查工作，现就有关事项通知如下：

一、调查目的和意义
五年一次的投入产出调查是我国统计调查制度的重要组成部分，是重要的国情国力调查和重要的基础性调查。通过投入产出调查，编制出全社会投入产出表，对各级政府制定国民经济中长期发展规划、进行宏观经济管理和决策，以及企业加强内部成本控制、提高管理水平具有不可替代的重要作用。
二、调查主要事项
（一）调查对象

全市投入产出调查对象是由省统计局根据行业分布及企业规模抽选的的重点法人单位，覆盖国民经济各行业。

（二）调查内容

调查内容主要包括法人单位2012年度的成本费用构成、利润构成、投资项目构成情况等，涉及企业的生产、技术、财务、供销、统计等各个方面。

（三）调查要求

各区县（市）统计局要成立相应的投入产出调查工作领导小组及办公室，组织协调辖区内各调查单位完成调查任务。被调查单位要明确专人负责投入产出调查工作，认真参加培训，掌握基层表的填报要求，确保按时按质完成投入产出调查任务。
（四）调查经费

投入产出调查所需经费由各级财政部门按照《统计部门周期性普查和大型调查经费开支规定》（国统字〔2003〕74号）共同负担并列入相应年度财政预算。

三、调查资料填报与管理
被调查单位必须严格按照《中华人民共和国统计法》的有关规定和调查的具体要求，如实填报调查数据。任何地方、部门、单位和个人不得虚报、瞒报、拒报、迟报。

投入产出调查取得的资料，仅限于编制投入产出表和国民经济核算工作需要，不得作为任何部门和单位对调查对象考核、奖惩的依据。调查机构及其工作人员对调查对象的资料必须履行严格的保密义务。

益阳市统计局    益阳市发展和改革委员会    益阳市财政局

二〇一二年十二月八日

主题词：统计  投入产出  调查  通知

—————————————————

  益阳市统计局办公室             　　 2012年12月8日印发

—————————————————

文件

2
3